

TERMO DE SOLICITAÇÃO DE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

- DA: TESOURARIA
- PARA: ASSESSORIA CONTÁBIL - CROISE

Prezado(A) Senhor(A),

Em cumprimento a Lei de Responsabilidade Fiscal e demais legislações correlatas, solicito que informe e realize a devida reserva da dotação orçamentária referente à despesa detalhada abaixo:

1) OBJETO: Contratação de empresa para FORNECIMENTO PARCELADO DE MATERIAL DE LIMPEZA.

2) VALOR ESTIMADO DA DESPESA:

A	B	C	D	E	F	G
ITEM	ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS	APRES.	QUANT. ATÉ 31.12.2022	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR MÁXIMO TOTAL DO ITEM (R\$)	MARCA
1.	ÁGUA SANITÁRIA, USO DOMÉSTICO, A BASE DE HIPOCLORITO DE SÓDIO EMBALAGEM PLÁSTICA DE 01 LITRO COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UND	40	1,98	79,20	??
2.	ALCOOL, A 70% INPM FRASCO COM 5L.	UND	5	38,50	192,50	??
3.	ALCOOL EM GELA 70% INPM FRASCO COM 5L.	UND	6	43,00	258,00	??
4.	COPO PLÁSTICO PARA ÁGUA DESCARTÁVEL, BRANCO, DE 200 ML PESANDO, NO MÍNIMO, 2,2 G RESISTÊNCIA MÍNIMA A COMPRESSÃO LATERAL = 0,85N NORMA NBR 14865. PACOTE COM 100 COPOS. MARCA DE REFERÊNCIA (SUPERIOR), MARATÁ (SIMILAR OU QUALIDADE SUPERIOR).	PCT	250	6,11	1.527,50	??
5.	COPO TÉRMICO DESCARTÁVEL DE ISOPOR PARA CAFÉ 70ML CAPACIDADE 80ML, PACOTE COM 100 UNIDADES DE COPO, DIÂMETRO 61 CM, ALTURA 6,4 CM. MATERIAL PRODUZIDO EM POLIESTIRENO EXPANDIDO (EPS).	PCT	10	12,96	129,60	??
6.	DESINFETANTE SUPER CONCENTRADO PARA DESINFECÇÃO E AROMATIZAÇÃO DE AMBIENTES ISENTO DE PARTICULAS INSOLÚVEIS OU MATERIAIS PRECIPITADOS CONTEUDO EXTERNAMENTE PROZADO DE VALIDADE, NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO, FABRICANTE, REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, QUANTIDADE, MODO DE USAR, COMPOSIÇÃO QUÍMICA, FORMA DE CONSERVAÇÃO E ARMAZENAMENTO, ADVERTÊNCIA PARA NÃO REUTILIZAÇÃO DA EMBALAGEM, PRECAUÇÕES, REUTILIZAÇÃO TOXICOLÓGICA (SE HOUVER), CONDIÇÃO EM	GL	10	19,13	191,30	??

Página 1 de 3

7.	CASO DE ACIDENTES GALÃO COM 5 LITROS NOS PERFUMES EUCALPTO, JASMIM, LIMÃO, LAVANDA, PINHO, TALCO	UND	400	3,42	1.368,00	??
8.	DESODORIZADOR DE AR, EMBALAGEM METÁLICA 400 ML, AROMAS DIVERSOS	TB	10	8,61	86,10	??
9.	DETERGENTE LÍQUIDO BIODEGRADÁVEL COM EXCELENTE AÇÃO DESODORIZANTE, NEUTRO E CLEAN, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 500 ML COM BICO REGULADOR PARA USO ECONÔMICO, CONTEUDO IDENTIFICADO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO	UND	40	1,46	58,40	??
10.	ESPONJA DUPLA FACE PARA LIMPEZA DE SUPERFÍCIES ULTRASSONS EM GERAL 100MM X 15MM X 20MM, ESPONJA COM AGENTE ANTI-BACTÉRIAS E FIBRA SINTÉTICA COM ABRASIVO, PACOTE C/ 01 ESPONJA.	UND	20	0,68	13,60	??
11.	FLANELA Nº 08 ESPECIAL, MEDINDO 60 CM X 60 CM, 100% ALGODÃO, COM BORDAS CHULEADAS.	UND	15	2,63	39,45	??
12.	GUARDANAPOS DE PAPEL 23,5 X 22CM, EXTRA LUNO BRANCO, ALVO COMPOSIÇÃO DE FIBRAS CELULOSICAS/VIRGENS, ALTA MACIEZ, ALTA AEROSCOAÇÃO, PACOTES CONTEUDO 50 UNIDADES	PCT	50	1,51	75,50	??
13.	LIMPADOR DE VIDROS, EMBALAGEM DE 500 ML NA VERSÃO PULVERIZADOR	UND	10	5,46	54,60	??
14.	LINEIRA EM POLIPROPILENO, COM TAMPA E PEDAL, CAPACIDADE 12 LITROS	UND	5	30,67	153,35	??
15.	LINEIRA EM POLIPROPILENO, COM TAMPA E PEDAL, CAPACIDADE 36 LITROS	UND	2	66,57	133,14	??
16.	LUVAS MULTIUSO	PAR	5	7,30	36,50	??
17.	MÁSCARA MULTIUSO, MATERIAL MANTA SINTÉTICA COM TRATAMENTO ELETROSTÁTICO, TIPO USO DESCARTÁVEL, FINALIDADE DE PROTEÇÃO CONTRA POEIRAS, FUMOS E NEVOAS TÓXICAS, TIPO CORREIA CINTA ELÁSTICA COM AJUSTE NO ROSTO, TAMANHO ÚNICO, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS NBR 14932, MÍNIMO FILTRAÇÃO 95% PARTICULAS ATÉ 0,3, MÁSCARA TIPO PARA PROTEÇÃO CONTRA POEIRAS, FUMOS E NEVOAS ÔNICAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEMI-FACIAL, CLASSE PFF-2, REFERÊNCIA 3M N95	UND	200	2,90	580,00	??
18.	MULTIUSO, EFICAZ CONTRA MOSCAS, MOSQUITOS, PERNILONGOS E BARATAS, COM ÓLEO DE CITRONELA - BASE AQUIOSA	UND	2	8,63	17,26	??
19.	PANOS MULTIUSO (LIMPA LAVA E ENXUGA) COM PROJEÇÃO ANTI-BACTÉRIAS, TAMANHO 50 CM X 33 CM	UND	20	4,26	85,20	??
20.	PAPEL HIGIÊNICO, FOLHA DUPLA, NA COR BRANCA, ROLO COM 300 MTS X 10CM, 100% FIBRAS CELULOSE, PACOTE COM 8 ROLOS, COM CERTIFICADO ISO	PC	15	72,75	1.091,25	??
21.	PAPEL TOALHA INTERFOLHAS, PACOTE COM 250 FOLHAS, DE 20,5CM X 23CM, COM DOBRAS, NA COR	PC	100	4,05	405,00	??

Página 2 de 3

Fis.. 40
Proc. CRO-SE 10152



	BRANCA, SEM CHEIRO, RESISTENTE COM ALTO PODER DE ABSORÇÃO E RESISTENTE.							
22.	SABÃO EM PÓ C/ 500 GRAMAS, COM REMOÇÃO DE MANCHAS, TENSIOATIVOS ANIÔNICO, ALCALINIZANTES, SAIS INORGÂNICOS, ENZIMAS, BRANQUEADOR ÓPTICO, CORANTE, SEQUESTRANTE DE PERFUME. A UNIDADE DE COMPRA PODE SER EM CAIXA OU EM SACHÊ.	PC	10	1,68	16,80	??		
23.	SABONETE LÍQUIDO, PEROLADO, PRONTO USO P/HIGIENIZAÇÃO DAS MÃOS, INODORO, EMBALAGEM DE 5 LITROS.	GL	10	18,95	189,50	??		
24.	SACO DE PANO ALVEJADO - 0,50 X 0,75CM, COM VARIACÃO DE 0,05 CM PARA MAIS OU PARA MENOS, SACO P/ LIMPEZA DE CHÃO, COMPOSTO 100% ALGODÃO.	UND	10	5,26	52,60	??		
25.	SACO PLÁSTICO PARA LIXO DOMÉSTICO EM POLIETILENO, COM CAPACIDADE DE 100 LITROS, COM ESTACUIDADE SUFICIENTE PARA QUE NÃO HAJA VAZAMENTO DE LIXO LÍQUIDO, SUPOSTANDO SUSPENDER 8 KG SEM RASGAR, PACOTE COM 100 SACOS, COM ESPESURA MÍNIMA DE 3 MICRA, EM CONFORMIDADE COM AS NBR 9190 E NBR 9191.	PCT	12	18,96	227,52	??		
26.	SACO PLÁSTICO PARA LIXO DOMÉSTICO EM POLIETILENO, COM CAPACIDADE DE 60 LITROS, COM ESTACUIDADE SUFICIENTE PARA QUE NÃO HAJA VAZAMENTO DE LIXO LÍQUIDO, SUPOSTANDO SUSPENDER 4 KG SEM RASGAR, PACOTE COM 100 SACOS, COM ESPESURA MÍNIMA DE 3 MICRA, EM CONFORMIDADE COM AS NBR 9190 E NBR 9191.	PCT	20	16,90	338,00	??		
27.	VASSOURA DE PELO C/ CABO PLASTIFICADO C/ 120 FURROS OU MAIS, PARA PISO, LISO, SECO OU MOLHADO, CERDAS FLEXÍVEIS, COM ALTA RESISTÊNCIA A PERDA DE CERDAS.	UND	2	9,59	19,18	??		
28.	VASSOURA DE PIACAVA C/ 22 FURROS, CABO DE MADEIRA, PLASTIFICADO, COLOCADO NA CERA DE MADEIRA, MEDINDO 120 CM, DE 1ª QUALIDADE, C/ ALTA RESISTÊNCIA A PERDA DAS CERDAS.	UND	2	12,31	24,62	??		
29.	VASSOURINHA PARA LIMPEZA DE VASO SANITÁRIO, MATERIAL CERDAS: NYLON, APLICAÇÃO: LIMPEZA VASO SANITÁRIO, MATERIAL CABO: PLÁSTICO, DURÁVEL E HIGIÊNICO, COM BASE PARA APOIO.	UND	5	8,20	41,00	??		
30.	LENÇOS UMEDECIDOS, PACOTE COM 48 UNIDADES, MEDINDO 17,1CM X 14,4CM	PC	10	8,98	89,80	??		
31.	LUVA DE VINIL SEM PÓ - 100 UNIDADES (50 PARES) TAM G	CX	15	38,08	571,20	??		
TOTAL GERAL MÁXIMO R\$						8.145,67		

3) PROCESSO DE CONTRATAÇÃO: A AQUISIÇÃO/CONTRATAÇÃO SERÁ REALIZADA ATRAVÉS DE DISPENSA DE LICITAÇÃO, NA FORMA ELETRÔNICA, COM FULCRO NO ART. 24, INC. I DA LEI 8.666/93.

ARACAJU/SE, 21 de 02 de 2022.

 ERICKSON PALMA SILVA
 TESOUREIRO/CRO-SE



DESPACHO:

ASSUNTO:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO PARCELADO DE MATERIAL DE LIMPEZA.
-----------------	--

Prezado(a) Senhor(a),

Conforme solicitado segue a Dotação Orçamentária reservada para o objeto destacado acima:

VERBA	VALOR
6.2.2.1.1.01.04.04.002.002	R\$ 8.145,67

ARACAJU/SE, 21.02.2022.

Thaynara Santos Ricarte
THAYNARA SANTOS RICARTE CRC-SE 007679/O-1
ASSESSORA CONTÁBIL DO CRO/SE
(de 17.11.2021 até 17.05.2022)
UP SOLUÇÕES CONTÁBEIS LTDA / CNPJ 41.506.561/0001-44
CRC-SE 000745/O-4